
  

 

契約管財課 

 

工事請負契約について 

（都市計画道路補助第９号線仮整備（有栖川宮記念公園前）） 

 

１ 契 約 件 名  都市計画道路補助第９号線整備工事（公園前仮整備） 

２ 工 事 場 所  東京都港区南麻布五丁目７番 

３ 工 事 概 要  工事区間長     １５４．６ｍ 

          舗装工       １，２３５ｍ² 

植栽工 

カナメモチ      １４２本 

オオムラサキツツジ   １８ｍ² 

石積土留め工    １２０．９ｍ 

防護柵設置工    １３４．０ｍ 

４ 工   期  令和６年１０月１１日から令和７年６月２７日まで 

５ 契約の方法  制限を付した一般競争入札による契約 

６ 入 札 経 過  別紙１「入札（見積）経過調書」のとおり 

７ 契約締結日  令和６年１０月１０日 

８ 契 約 金 額  １２７，１６０，０００円 

          （うち消費税 １１，５６０，０００円） 

９ 契約の相手方  新日本総設株式会社 東京支社 

          東京都港区三田三丁目１番１１号７階 

10 案内図及び平面図等  別紙２及び別紙３のとおり 

令和６年１１月１日 資料№３ 
総 務 常 任 委 員 会 

1



入札（見積）経過調書

契約番号 06港契約第0040000150号 業務区分 工事
業    種 一般土木工事 詳細業種

件名 都市計画道路補助第９号線整備工事（公園前仮整備）
履行場所 東京都港区南麻布五丁目７番
履行期間 令和 6年10月11日　から　令和 7年 6月27日　まで
入札方法 制限付一般競争入札 契約方法 総価契約
開札日時 令和 6年10月10日 9時0分　電子調達サービス 落札方法 価格競争

摘要

落札業者

新日本総設株式会社　東京支社
支社長　平野　哲司
東京都港区三田三丁目１番１１号７階

落札金額 ¥127,160,000 予定価格 ¥129,495,300

項
番

企業名又は委任先名
1回目

価格(円)
(評価値)

2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

備考

1  新日本総設株式会社 東京支社
115,600,000 落札 区内

2 株式会社植松土木
辞退 区外

3

4

5

6

7

8

9

10

別紙１

2



港区立網代公園

港区立新広尾公園

港区立宮村児童遊園

元麻布一丁目

都立中央図書館

港区立有栖川宮記念公園

特例都道高輪麻布線

【広域避難場所】

芝公園・慶応大学一帯

【広域避難場所】

有栖川宮記念公園一帯

特
例
都
道
高
輪
麻
布
線

国
道
１
号
線

港区立本村公園

港区立本村小学校

港区立南麻布いきいきプラザ

港区立南麻布二丁目児童遊園

港区立南麻布新堀児童遊園

港区立元麻布保育園

港区立三田二丁目児童遊園

港区三田綱町児童遊園

都市計画道路補助第７号線

都市計画道路補助第９号線
港区立ありすいきいきプラザ

港区立本村保育園

港区立麻布子ども中高生プラザ

港区立麻布運動場

元麻布二丁目

南麻布四丁目

南麻布五丁目

南麻布三丁目

南麻布一丁目

麻布十番三丁目

三田一丁目

三田二丁目

古
川

港区立南麻布一丁目児童遊園

工事箇所

港区立ありすいきいきプラザ

港区立本村保育園

港区立麻布子ども中高生プラザ

港区立有栖川宮記念公園

都
市計

画道
路補

助
第９

号線

特
別
区
道
第
1,039号

線

特
別
区
道
第
86
0号

線

案 内 図（都市計画道路計画図）

【工事前】

縮尺　１／５,０００

Ｎ

【今回工事イメージ図】

案 内 図（工事箇所図）

縮尺　１／２,５００

別紙２

3



総幅員15.0m（都市計画道路区域） 有栖川宮記念公園（都市計画公園区域）

歩道2.0m 歩道6.0m車道7.0m

カナメモチ

石積防護柵

本工事範囲

Co

総幅員15.0m（都市計画道路区域）

車道 9.0m 歩道 3.0m歩道 3.0m

有栖川宮記念公園（都市計画公園区域）

公園管理室

南麻布五丁目７番

南麻布四丁目６番南麻布四丁目５番

港区立有栖川宮記念公園

港区立ありすいきいきプラザ

港区立本村保育園

港区立麻布子ども中高生プラザ

都市計画道路補助第９号線（特別区道第１,０４０号線）

別 途 施 工

凡　例

舗装工

防護柵設置工

石積土留め工

【標準断面図（事業完了時）】

【標準断面図（本工事完了時）】 【工事概要】
 工事区間長　　　　　  １５４．６ｍ

 舗装工　　　　　　 １,２３５    ｍ²

 植栽工

  カナメモチ    　　　 １４２    本　

  オオムラサキツツジ　 　１８    ｍ²　　　

 石積土留め工　　　  　１２０．９ｍ

 防護柵設置工  　　　　１３４．０ｍ　　　　　　　　　

【 平 面 図（縮尺１/４００）】

【参考写真】

カナメモチ（イメージ写真） 石積(再利用)

カナメモチ

オオムラサキツツジ

別紙３

4


